
I det forgangne år har kredsbestyrelsen bestået af : 

Jørn Schjøtler – kredsformand, repræsentant i Nationalpark Thy rådet og sekretær for Regionsudvalget. 

Udpeget af KFUM spejderne i Thy. 

Hermann Jensen – næstformand og medlem af Regionsudvalget. Udpeget af Dansk orienteringsforbund i 

Thisted kommune. 

Ingrid Agerholm – repræsentant i Nationalpark Thy’s bestyrelse. Udpeget af DDS spejderne i Thisted 

kommune.  

Hans Christen Mikkelsen – repræsentant i Skovbrugerrådet samt Grønt Råd i Thisted kommune. Udpeget af 

Danmarks Jægerforbund. 

Thomas Kolding – repræsentant i Grønt Råd i Morsø kommune. Udpeget af Dansk Idrætsforbund. 

Ellen Korsbæk – repræsentant i Grønt Råd i Jammerbugt kommune. Udpeget af Dansk orienteringsforbund i 

Jammerbugt kommune. 

Ole O. Bach – bestyrelsesmedlem. Udpeget af Thy Motor Sport. 

Jan Kristensen – bestyrelsesmedlem. Udpeget af Dansk ornitologisk forbund. 

Povl Li Nielsen – bestyrelsessuppleant. Udpeget af Dansk Vandrelaug. 

 

Bestyrelsen har været repræsenteret i følgende møder i året: 

I regionsudvalget mødes formændene og næstformændene for de 3 kredse i Region Nordjylland. Her 

udveksles erfaringer fra de tre kredse. 

Regionsudvalgsmøde 16. maj 2018 

Regionsudvalgsmøde 5. september 2018 

Regionsudvalgsmøde 27. februar 2019 

 

6.-7. april deltog Hermann og Ingrid i bestyrelsesseminar på Læsø for de 3 regionsbestyrelser, der er i 
region Nordjylland. 
 
Ingrid deltog i mødet om projekt Friluftsliv til børn med særlige behov den 25. juni 2018  

29. september var Ingrid med til åbning og indvielse af Naturcenter Tved Gl. Skole 
1. november var Ingrid på Houens Odde Spejdercenter til temadag for Samråd 
 

Bestyrelsen har 3 vigtige indsatsområder: 

1. Nationalpark Thy 

2. Skovbrugerrådet 

3. Grønt Råd i de 3 kommuner 

 

Denne prioritering skyldes at Nationalpark Thy dækker en stor del af Thisted kommune.  

Lidt om arbejdet i NPTHY´s bestyrelse 2018: 

18. januar var der en temadag om forslag til naturprojekter på baggrund af en 

analyse af følsomme naturområder. Det blev senere besluttet at lade nogle af 

forslagene indgå i den videre af NP. 

Der er vedtaget en branding- og kommunikationsstrategi, hvor vi vil inddrage lokale 

undervisningsinstitutioner, hvor det giver mening. 

NP vil ikke prøve at komme på tentativlisten til UNESCO Verdensarv. 



Positivt høringssvar til kommuneplanen, der er positiv over for udviklingen af NP. 

Der arbejdes med at få en dispensation for de minimisreglerne i samarb. med de 

andre NP. 

Der er også et problem med forsikringsforholdene. 

Der er lejet lokale på Hanstholm Fyr, som jo skal være en af trædestenene til 

formidlingen. 

Lodbjerg Fyr restaureringen forsinket p.gr.a forskellige forhold. Indvielse nok først 

I slutningen af maj. 

Der arbejdes på etablering af toilet på Agger Tange. NP betaler. Driften deles ligeligt 

mellem NS, NP og Kommunen. 

NP´ s råd og bestyrelse deltog i Naturmødet i Hirtshals. Nogle af os tog vagter i den 

fælles stand for NP´erne . 

Det ønskes ikke at udvide NP lige nu. 

22. august fyldte NPTHY 10 år. Det blev fejret 7. september i overvældende øsregn i telte på 

lejrpladsen Tipi ved Vandet sø. 

Helhedsplan for formidling vedtaget. En detalje er en kulturhistorisk studiekreds 

p.t. på Museum Thy, hvor den hårde kamp i fortiden gennemgås af op til 40 deltagere. Det er finansieret af 

Friluftsrådet og Ingrid kan som deltager bevidne, at det er fremragende. 

 

Organisationsplanen for NP THY centeret er godkendt, der er afholdt en 

arkitektkonkurrence blandt ca 20 firmaer. 5 udvalgte prækvalificerede. 1. marts i år 

havde bestyrelsen lejlighed til at se forslagene og komme med bemærkninger. Alle 

var flotte og spændende. Bedømmelsesudvalget har herefter taget stilling. Vinderen 

offentliggøres i begyndelsen af april 2019. Byggeriet ventes afsluttet i slutningen af 2020. 

Der er vedtaget en frivilligstrategi. I den forbindelse har bestyrelsen valgt at yde et 

årligt beløb til støtteforeningen. Det bør efter kredsens mening reguleres efter antallet af 

aktive frivillige. 

17. dec. Lykkedes det endelig at få et møde i stand NPTHY, NS og DVL. DVL vil i maj 

begynde arbejdet med at certificere vandrestier i NPTHY. 

I begyndelsen af i år har formidlingskoordinator Bo Immersen forelagt en 

overordnet plan for cykel- og vandreture i NPTHY . Han samarbejder med NS og 

Thisted Kommune. Redningsvejen bliver rygraden i planen. 

 

I skovbrugerrådet arbejdes der med driftsplaner. 

 

I Grønt Råd arbejdes med mange forskellige områder. 

 

Grønt Råd Jammerbugt Kommune 

Rådets sammensætning 

Jens Christian Golding formand Teknik og Miljø 

Ole Larsen Landbo Nord 

Jørgen Jensen Dansk Naturfredningsforening 

Per Pilgaard Grundvandsrådet 



Lars Kristensen Dansk Jægerforbund 

Ditte Svendsen Naturstyrelsen Thy 

Ellen Korsbæk Friluftsrådet 

Gitte Klausen Jammerbugt Kommune 

Henrik Damsgaard Teamleder Natur og Miljø Jammerbugt Kommune 

På rådsmøderne i 2018 har der blandt andet været orientering om skovrejsning ved Brovst Vandværk for at 

sikre grundvandsressourcerne og der blev holdt borgermøde der skulle kordinere rekreative tiltag i den nye 

skov. 

Naturstyrelsen Thy ang. driftsplaner.- at de sikrer og forbedrer naturværdierne, dyrke skovene naturnært, 

passe på kulturhistorie samt give gode vilkår for friluftsliv. 

Orientering om Life IP Natureman – Gøre naturpleje til en rentabel del af landbrugsdriften. Et projekt over 

8 år (2017—2025)  som et samarbejde mellem 8 kommuner og Naturstyrelsen Himmerland. 

Orientering om helhedsplan for Ryå – Brønderslev-, Jammerbugt  Kommuner og Limfjordsrådet. 

Kvælstoffjernelse, Klima, Natur og Rekreative tiltag. 

Orientering omk. Landbo Nords opfordring til landmændene om at etablere faunastriber for at øge 

biodiversiteten. 

Naturrådets 8 anbefalinger til kommunen om arbejdet med Grønt Danmarkskort. Grønt råd bakker op og vil 

især fremhæve behovet for at der udarbejdes en Naturpolitik. 

Løbende orientering om Pilotprojekt Collective Impact. – projektet skal med multifunktionel jordfordeling 

som omdrejningspunkt sikre bedre natur og afsøge muligheder for udvikling af landbrug, virksomheder, 

turisme og lokalsamfundet. 

I den forbindelse er kredsen inviteret til Smagsprøve på moderne lokaldemokratisk e løsninger i det åbne 

land - Collective Impact - fredag 26. apil. 

Gennem tinglysning skabes der varige forandringer og tilgodeser synligheden af de unikke parabelklitter, 

naturkvalitet, adgangsmuligheder, infotavler samt skånsom jagt på i alt 38 ha gl. Kongevej Fjerritslev 

 

 

I Morsø kommune har følgende emner været behandlet i årets løb: 

• Afgrænsningen af Natura 2000 området i Løgstør Bredning 

• Markmølle Dambrug ved Dueholm å har søgt om fornyet tilladelse til indvinding af både 

overfladevand og grundvand. 

• Bekæmpelse af invasive arter 

o Rynket rose – forbud mod flytning og udsætning i naturen 

o Mårhund – Morsø kommune har givet kr. 25.000 til jagtforeningerne i Thy og på Mors til 

bekæmpelse. 

• Grønt Danmarkskort er blevet udarbejdet i det lokale naturråd for Thy og Mors med udgangspunkt 

i indstillingen fra Grønt Råd.  

 

 

Naturrådet: Alle parter gjorde deres for at gennemføre processen i en god ånd 

og der er fælles konsensus om aftalen. Derudover ingen aktiviteter i bestyrelsen. 

 



Kredsen er kontakt til de dagplejere og daginstitutioner, der får Grønt Flag. I 2018 blev der uddelt til 7 i 

Jammerbug kommune og 12 i Thisted kommune.  

 

Sommermøde om Cold Hawaii indland blev aflyst på grund af manglende tilmelding. 


